
  Stand: Januar 2015 

1 
 

 
 
 
Barrierefreie Räume (rollstuhlgerechter Zugang) an der 
Universität Rostock 

 
 

AGRAR- UND UMWELTWISSENSCHAFTLICHE FAKULTÄT 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Komplexgebäude: 
Hörsaal  
SR 1 
SR 2 
SR 3 
SR 4 
PC-Pool II 

Justus-von-Liebig-Weg 6  
135 
56 
46 
30 
40 
17 

O _ 
 

Hörsaal  
(bei Herrn Ewert wg. d.  
Schlüssels melden (D3 
Referat 3.2 
Liegenschaftsverwaltung)  

Justus-von-Liebig-Weg 8 250 

O ja 
 

Seminarraum  Satower Straße 48 46 O im Hof, Eingang von der Stirnseite 
 

BF = Barrierefreiheit ( O = barrierefrei , ⊗ = bedingt barrierefrei ) 



  Stand: Januar 2015 

2 
 

FAKULTÄT FÜR INFORMATIK UND ELEKTROTECHNIK 

 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Experimentalgebäude: 
Ex 04, Hörsaal 
Ex 07, SR 
Ex 10, Labor 
Ex 11, Labor  
Ex 113, Labor 
Ex 133, Labor 
Ex 134, PC-Pool 
 
Seminargebäude: 
R 08, Labor 
R 11, SR 
R 13, Labor 
R 15, PC-Pool 
R 17, SR 

Albert-Einstein-Straße 2  
78 
33 
30 
16 
16 
18 
6 
 
 

16 
46 
16 
8 

54 

   O 
auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

 

HS 037, Hörsaal 
SR 101 
SR 109 
SR 110 

Albert-Einstein-Straße 22  
 

100 
35 
20 
49 

O 

 

R 202, Speicher II, SR Tannenweg 22 12 O  



  Stand: Januar 2015 

3 
 

FAKULTÄT FÜR MASCHINENBAU UND SCHIFFSTECHNIK 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Verwaltungsgebäude: 
R 07, SR 
 
Großer Hörsaal 

Albert-Einstein-Straße 2  
 

 
24 

 
217 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

 



  Stand: Januar 2015 

4 
 

JURISTISCHE FAKULTÄT 
 

 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Ulmencampus: 
SR 120 (ab 31.07.2015) 
SR 221 
 

Ulmenstraße 69, Haus 3  
50 
15 O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 



  Stand: Januar 2015 

5 
 

 MATHEMATISCH-NATURWISSENSCHAFTLICHE FAKULTÄT 
 

 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Institut für 
Biowissenschaften: 
HS 001 
HS 002 

Albert-Einstein-Straße 3  
 

120 
80 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Institut für Chemie: 
Hörsaal 001 

Albert-Einstein-Straße 3a  
154 O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 

Institut für Mathematik: 
HS 125 
HS 326/327 
R 122, PC-Pool 
R 123, PC-Pool 
SR 228 

Ulmenstraße 69 (Haus 3) 
 

 
50 

150 
12 
14 
50 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Institut für Physik: 
HS Schutow 

Schutower Straße 5  
200 O  



  Stand: Januar 2015 

6 
 

UNIVERSITÄTSMEDIZIN ROSTOCK 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Geschäftsräume: 
- Prodekanat für 

Forschung 
- Prodekanat für 

Haushalt, Planung und 
Struktur 

- Studiendekanat 
- Ärztlicher Direktor 
- Pflegedienstleitung 

Ernst-Heydemann 
Straße 8 

 
 

_ 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Augenklinik (UAK):  
SR UAK 

Doberaner Straße 140  
40  

(Zugang derzeit 
gesperrt) 

⊗ auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Klinik für Chirurgie 
(CUK): 
HS, Chirurgie 
SR 1, Chirurgie 
SR 2, Chirurgie 
SR 3, Chirurgie 

Schillingallee 35  
 

193  
24 
30 
16 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Frauenklinik (UFK): 
HS, Klinikum Südstadt 

Südring 81 
 

 
180 O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 

Klinik für Hals-Nasen-
Ohren-Heilkunde (HNO): 
SR, HNO 

Doberaner Straße 137-
139, Haus 3 

 
 

30 
O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 



  Stand: Januar 2015 

7 
 

Kinder- u. Jugendklinik 
(UKJ): 
HS, Kinderklinik 
SR, Spielsaal UKJ 

Ernst–Heydemann-
Straße 8 

 
 

146 
60 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Orthopädische Klinik 
(OUK):  
HS, Orthopädie 

Doberaner Straße 142  
 

196 
O auf dem Gelände des  

Gebäudekomplexes 

Klinik für Zahn-, Mund- 
und Kieferheilkunde 
(ZMK): 
HS I, ZMK 
HS II, ZMK 
HS III, ZMK 

Strempelstraße 13  
 
 

126 
67 
27 

O schräg vor dem Gebäude 

Institut für Anatomie: 
HS, Anatomie 
Kl. HS, Anatomie 
SR 212, Anatomie 

Gertrudenstraße 9  
222 
40 
23 

O 

 

Institut für 
Biomedizinische Technik 

Friedrich-Barnewitz-
Straße 4, Warnemünde 

_ O auf dem Gelände des Gebäudes 

Institut für Immunologie: 
SR 10, BMFZ 

Schillingallee 69 
 

 
15 O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 

Institut für Physiologie: 
HS, Physiologie 
SR 1, Physiologie 
SR 2, Physiologie 
SR 3, Physiologie 

Gertrudenstraße 9  
213 
22 
24 
24 

O 

 



  Stand: Januar 2015 

8 
 

Institut für 
Rechtsmedizin: 
SR IfRM 

St.-Georg-Str. 108  
 

20 
⊗ 

 

Institut für Toxikologie: 
HS  
SR 1 
SR 2 
SR 125 
SR 126 
SR 156 

Schillingallee 70 
 

 
262 
30 
30 
20 
20 
25 

⊗ auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Zentrum für Innere 
Medizin (ZIM): 
HS, ZIM 
SR 1, ZIM 
SR 2, ZIM 
Konferenzraum, ZIM 

Ernst–Heydemann-
Straße 6 

 
 

340 
33 
25 
39 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Zentrum für 
Pharmakologie und 
Toxikologie: 
Kurssaal, Med.Th. Instit. 
SR 334 

Schillingallee 70 
 
 

 
 
 

132 
25 

⊗ auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 



  Stand: Januar 2015 

9 
 

PHILOSOPHISCHE FAKULTÄT 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Fakultätsgebäude PHF: 
R 6012, PC-Pool 
R 7021, SR 
SR 10010 
SR 10017a 
SR 4039 
SR 4043c 
SR 6013 
SR 7023 
SR 7028 
SR 8023 
SR 8028 
SR 9008 
SR 9023 
SR 9028 
R 10012, Labor 
R 10020, PC-Pool 
PC-Arbeitsraum, 
Erdgeschoss (Schlüssel 
in der Bibliothek) 

August-Bebel-Straße 28  
 

15 
12 
20 
45 
30 
12 
20 
30 
30 
30 
10 
30 
30 
20 
24 

O an der Giebelseite des Hauses 

HS Radiologie Gertrudenplatz 1 128 ⊗ am Hintereingang des Hauses 



  Stand: Januar 2015 

10 
 

Ulmencampus: 
SR 120 (bis 30.07.2015) 
SR 222 
SR 223 
SR 322 
SR 416 
SR 421 

Ulmenstraße 69, Haus 3  
50 
30 
30 
40 
30 
40 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes 

Arno-Esch-Gebäude: 
HS I 

Ulmenstraße 69, Haus 8  
300 O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 

Universitätshaupt-
gebäude: 
HS 218 
SR 017 
SR 018 
SR 019 
SR 113 
SR 114 
SR 215 
SR 216 
SR 217 

Universitätsplatz 1  
 

100 
28 
28 
28 
28 
28 
10 
13 
28 

O  

Grundschulpädagogik: 
SR 101 
SR 104 
SR 106 
SR 107 
SR 109 
SR 110 
SR 112 

Möllner Straße 12  
60 
20 
16 
30 
20 
30 
25 

⊗ vor dem Eingang 

 



  Stand: Januar 2015 

11 
 

THEOLOGISCHE FAKULTÄT 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Universitätshaupt-
gebäude: 
HS 323 
SR 320 
SR 322 
SR 325 

Universitätsplatz 1  
 

100 
10 
28 
17 

O  

 



  Stand: Januar 2015 

12 
 

WIRTSCHAFTS- UND SOZIALWISSENSCHAFTLICHE FAKULTÄT 
 

Einrichtungen/ 
Lehrräume 

Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Haus 1: 
HS 224 
HS 323 
SR 022 
SR 023 
SR 024 
SR 025 
SR 118 
SR 124 
SR 126 
SR 134 
SR 219 
SR 220 
SR 225 
SR 324 

Ulmenstraße 69 
 
 

 
87 

150 
46 
23 
20 
40 
36 
57 
50 
50 
24 
24 
24 
20 

O auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes, Beantragung 

einer Parkkarte bei  
Ref. 3.2  - 

Liegenschaftsverwaltung 

Haus 3: 
HS 125 
HS 326/327 
SR 228 

Ulmenstraße 69  
50 

150 
50 

 O 

Auditorium 
Maximum:  
HS AUDIMAX 

Ulmenstraße 69  
 

500 
O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 

Arno-Esch-
Gebäude: 
HS II 

Ulmenstraße 69  
 

250 
O auf dem Gelände des 

Gebäudekomplexes 



  Stand: Januar 2015 

13 
 

 
SPRACHENZENTRUM 

 
Einrichtungen/ 

Lehrräume 
Adresse Anzahl der Plätze BF Behindertenparkplätze 

Haus 1: 
SR 221 
SR 319 
SR 320 
SR 325 
SR 326 
SR 327 
SR 328 
 

Ulmenstraße 69 
 
 

 
20 
20 
25 
20 
20 
20 
20 
 

O 

auf dem Gelände des 
Gebäudekomplexes, Beantragung 

einer Parkkarte bei  
Ref. 3.2  - 

Liegenschaftsverwaltung 

 


