

# Barrierefreie Räume (rollstuhlgerechter Zugang) an der Universität Rostock

#### AGRAR- UND UMWELTWISSENSCHAFTLICHE FAKULTÄT

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Komplexgebäude: Hörsaal SR 1 SR 2 SR 3 SR 4 PC-Pool II	Justus-von-Liebig-Weg 6	135 56 46 30 40 17	0	_
Hörsaal (bei Herrn Ewert wg. d. Schlüssels melden (D3 Referat 3.2 Liegenschaftsverwaltung)	Justus-von-Liebig-Weg 8	250	0	ja
Seminarraum	Satower Straße 48	46	0	im Hof, Eingang von der Stirnseite

**BF = Barrierefreiheit** ( O = barrierefrei , ⊗ = bedingt barrierefrei )

## FAKULTÄT FÜR INFORMATIK UND ELEKTROTECHNIK

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Experimentalgebäude: Ex 04, Hörsaal Ex 07, SR Ex 10, Labor Ex 11, Labor Ex 113, Labor Ex 133, Labor Ex 134, PC-Pool  Seminargebäude: R 08, Labor R 11, SR R 13, Labor R 15, PC-Pool R 17, SR	Albert-Einstein-Straße 2	78 33 30 16 16 18 6 16 46 16 8 54	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
HS 037, Hörsaal SR 101 SR 109 SR 110	Albert-Einstein-Straße 22	100 35 20 49	0	
R 202, Speicher II, SR	Tannenweg 22	12	0	

## FAKULTÄT FÜR MASCHINENBAU UND SCHIFFSTECHNIK

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Verwaltungsgebäude: R 07, SR	Albert-Einstein-Straße 2	24	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Großer Hörsaal		217		Gebaudekomplexes

## JURISTISCHE FAKULTÄT

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Ulmencampus: SR 120 (ab 31.07.2015) SR 221	Ulmenstraße 69, Haus 3	50 15	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes

### MATHEMATISCH-NATURWISSENSCHAFTLICHE FAKULTÄT

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Institut für Biowissenschaften: HS 001 HS 002	Albert-Einstein-Straße 3	120 80	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Institut für Chemie: Hörsaal 001	Albert-Einstein-Straße 3a	154	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Institut für Mathematik: HS 125 HS 326/327 R 122, PC-Pool R 123, PC-Pool SR 228	Ulmenstraße 69 (Haus 3)	50 150 12 14 50	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Institut für Physik: HS Schutow	Schutower Straße 5	200	0	

## UNIVERSITÄTSMEDIZIN ROSTOCK

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Geschäftsräume: - Prodekanat für Forschung - Prodekanat für Haushalt, Planung und Struktur - Studiendekanat - Ärztlicher Direktor - Pflegedienstleitung	Ernst-Heydemann Straße 8	-	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Augenklinik (UAK): SR UAK	Doberaner Straße 140	40 (Zugang derzeit gesperrt)	8	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Klinik für Chirurgie (CUK): HS, Chirurgie SR 1, Chirurgie SR 2, Chirurgie SR 3, Chirurgie	Schillingallee 35	193 24 30 16	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Frauenklinik (UFK): HS, Klinikum Südstadt	Südring 81	180	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Klinik für Hals-Nasen- Ohren-Heilkunde (HNO): SR, HNO	Doberaner Straße 137- 139, Haus 3	30	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes

Kinder- u. Jugendklinik (UKJ): HS, Kinderklinik SR, Spielsaal UKJ	Ernst-Heydemann- Straße 8	146 60	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Orthopädische Klinik (OUK): HS, Orthopädie	Doberaner Straße 142	196	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Klinik für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde (ZMK): HS I, ZMK HS II, ZMK HS III, ZMK	Strempelstraße 13	126 67 27	0	schräg vor dem Gebäude
Institut für Anatomie: HS, Anatomie KI. HS, Anatomie SR 212, Anatomie	Gertrudenstraße 9	222 40 23	0	
Institut für Biomedizinische Technik	Friedrich-Barnewitz- Straße 4, Warnemünde	_	0	auf dem Gelände des Gebäudes
Institut für Immunologie: SR 10, BMFZ	Schillingallee 69	15	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Institut für Physiologie: HS, Physiologie SR 1, Physiologie SR 2, Physiologie SR 3, Physiologie	Gertrudenstraße 9	213 22 24 24	0	

Institut für Rechtsmedizin: SR IfRM	StGeorg-Str. 108	20	8	
Institut für Toxikologie: HS SR 1 SR 2 SR 125 SR 126 SR 156	Schillingallee 70	262 30 30 20 20 25	8	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Zentrum für Innere Medizin (ZIM): HS, ZIM SR 1, ZIM SR 2, ZIM Konferenzraum, ZIM	Ernst-Heydemann- Straße 6	340 33 25 39	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Zentrum für Pharmakologie und Toxikologie: Kurssaal, Med.Th. Instit. SR 334	Schillingallee 70	132 25	8	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes

### PHILOSOPHISCHE FAKULTÄT

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Fakultätsgebäude PHF: R 6012, PC-Pool R 7021, SR SR 10010 SR 10017a SR 4039 SR 4043c SR 6013 SR 7023 SR 7028 SR 8023 SR 9028 SR 9008 SR 9008 SR 90023 SR 9028 R 10012, Labor R 10020, PC-Pool PC-Arbeitsraum, Erdgeschoss (Schlüssel in der Bibliothek)	August-Bebel-Straße 28	15 12 20 45 30 12 20 30 30 30 30 10 30 30 20 24	0	an der Giebelseite des Hauses
HS Radiologie	Gertrudenplatz 1	128	8	am Hintereingang des Hauses

Stand: Januar 2015

Ulmencampus: SR 120 (bis 30.07.2015) SR 222 SR 223 SR 322 SR 416 SR 421	Ulmenstraße 69, Haus 3	50 30 30 40 30 40	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Arno-Esch-Gebäude: HS I	Ulmenstraße 69, Haus 8	300	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Universitätshaupt- gebäude: HS 218 SR 017 SR 018 SR 019 SR 113 SR 114 SR 215 SR 216 SR 217	Universitätsplatz 1	100 28 28 28 28 28 28 10 13 28	0	
Grundschulpädagogik: SR 101 SR 104 SR 106 SR 107 SR 109 SR 110 SR 112	Möllner Straße 12	60 20 16 30 20 30 25	8	vor dem Eingang

## THEOLOGISCHE FAKULTÄT

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Universitätshaupt- gebäude: HS 323 SR 320 SR 322 SR 325	Universitätsplatz 1	100 10 28 17	0	

### WIRTSCHAFTS- UND SOZIALWISSENSCHAFTLICHE FAKULTÄT

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Haus 1: HS 224 HS 323 SR 022 SR 023 SR 024 SR 025 SR 118 SR 124 SR 126 SR 134 SR 219 SR 220 SR 225 SR 324	Ulmenstraße 69	87 150 46 23 20 40 36 57 50 24 24 24	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes, Beantragung einer Parkkarte bei Ref. 3.2 - Liegenschaftsverwaltung
Haus 3: HS 125 HS 326/327 SR 228	Ulmenstraße 69	50 150 50	0	
Auditorium Maximum: HS AUDIMAX	Ulmenstraße 69	500	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes
Arno-Esch- Gebäude: HS II	Ulmenstraße 69	250	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes

#### **SPRACHENZENTRUM**

Einrichtungen/ Lehrräume	Adresse	Anzahl der Plätze	BF	Behindertenparkplätze
Haus 1: SR 221 SR 319 SR 320 SR 325 SR 326 SR 327 SR 328	Ulmenstraße 69	20 20 25 20 20 20 20	0	auf dem Gelände des Gebäudekomplexes, Beantragung einer Parkkarte bei Ref. 3.2 - Liegenschaftsverwaltung